nel 1749),

(C. Lanzi, op. cit., pp. 228-230).

— Do, 1X - 1537, dic. 19

Decreto concistoriale di separazione dello Stato di Castro dalla
Provincia del Patrimonic.
«Die 19 Decembris 1537

Sanctissimus Dominus noster, qui nuper Civitatem Castrensem in Patri-
monio B. Petri consistentem in Ducatum etc. erexeral, illumque Petro
Aloysio de Farnesio concesserat, et omnes alias Civitates et terras etc.
invicem perpetuo univerat etc. et alia circa modum succedendi in ducatu
hujusmodi statuerat, necnon Ducatum hujusmodi ac Civitates, Terras
et omnia Loca sub illo comprehensa a Camera Apostolica, et Provincia
Patrimonii reservato tamen Sedis Apostolicae supremo dominio, separa-
verat, ac Dominio Petro Aloysio et Octavio praefatis, ac aliis Ducibus
pro tempore existentibus merum et mixtum imperium, ac gladi ipotesta-
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te, ac quaecumgue alia regalia etiam cum facultate cudendi etiam aureas
et alias monetas, ac imponendi gabellas, et extracndi frumenta, et omnia
alia facendi quae alii Duces apostolica vel caesarea auctoritate creati
facicbant, vel facere poterant cum decreto, quod tantum onera subeun-
da, quae alii Barones, et Domicelli romani, qui in Discrictu Urbis consti-
tuti subeunt, concesserat etc.

(Dal citato libro n. 106 dell’Archivio del Comune di Farnese

intitolato «Triumphus Principatus Farnesi»).

(C. Lanzi, op. cit., p. 231).

— Doc. X - 1545, dic. 4

Concessione di cittadinanza del Comune delle Grotte al Cav.
Fietro Antonio Taurelli de” Salimbeni. (inedito).

a) Diploma o lettera-patente:

«Nardus Spina Christophorus Patritii Noccioli et Christophorus Ange-
lini Priores oppidi Criptarum Eximio equiti D. Petro antonio Taurello
de Salimbenibus, Civi nostro Carissimo salutem.

Romanum imperium nulla unquam noscum tantumque fundavit eiu-
sque nomen longe lateque par orbem terrarum circumtulit quantum
quod parens illius ac urbis genitor Romulus caelo missus non solum
advenas aperto ctiam asylo excipiendo sed etiam Foedere sabino hosti-
bus recipiendo augeri Civitatem docuit oportere primusque ipse gui
cum fratre de regno dissenserat consortem Imperii T. Tatium accipere
dedecori esse non duxit tantique id institutum Romanum Populum dein-
de fecit universus ut non modo L. Tarquinium nomine italicae quidem
Gentes sed Servium Tullium Corniculana ortum et fans functo Romulo
Numano Pompilium e curibus ultimo ad regnandum accitum Regas su-
sceperit ¢t exactis regibus tamen fortes sepe viros tum vel maxime
Populos Gentesque Universas Civitate donaverit sic quia effectum est
ut urbs Romae esse rara Gentium Numero aucta Merito sibi inter caete-
ras totius orbis Civitates principatum vendicaverit quam ob rem Cum
nobis praesertim te Auctore Cuius singularis Bonitas Virtus Excellens
ac multiplex Rerum Gestarum Fama ab omnibus clare cognita perspicitur
maiorum humanitatem et Beneficentiam (quantum praesens Patet oppi-
dum) honorificum sit imitari te nostri nominis studiosissime una cum
heredibus et qui ab illis Recta linea perpetuo nascentur quidem faelix
faustum fortunatumque sit tibi et huic oppido de consiliis sententia
per has praesentes nostras nostri officii auctoritate Civem nostrum desi-
gnamus eligimus declaramus pronuntiamus ac aliorum nostrorum civium
numero felicique consortio favorabiliter aggregamus istic infra Amice
Rogantes, a nostra igitur sanctissima Christi Religione ullo unquam
tempore ne discedito Lares Penatesque divos Jo.bapt. Petrum Paulum
que habeto apostolicac sedi Sanctissimo Maximo Pontefice ac unice
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IIl.mi ac ex.mi D.D. Octavii Farnesii nostri Principis ed Ducis Legibus
eiusque Magistratibus pareto nostri Populi jura cum per auctoritatem
licuerit defendito Patriam hanc charam habeto periclitantibus Civibus
opem ferto inimiciis iugum sociis fidem pacem civibus procurato quicquid
Octavius Princeps Populisque Nostri Creverit Agito Civium munia subito
in comiciis consiliisque Admittitor quacumque Gaudent nostri cives in-
munitate exemptione indultis privilegiis bencficiis officiii Gaudeto nemo
igitur sive civis socius amicusve quisquis esse huic nostro civilitatis Decre-
to contravenito nemo contradicito derogato nemo siquis secus faxis hostis
noster inimicus Populisque Nostri iuriumque nostrorum Adiudicatus esto
in quorum testimonia praesentes ficrj fecimus per infrascriptum Jo. Cor-
fidum ad haec huismondi specialiter peragendum nostrum deputatum
scribam ac sigilli nostri iussimus impressione muniri datum in oppido
Criptarum in palatio nostro sub anno Domini MD.XLV Paulo TIT Pont.
Maximo Et Octavio Farnesio Principibus Optimis Regnantibus die vero
quarta mensis xbris